
Zarządzenie  Nr 481/2014 
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990  r.  o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  594  z  późn.  zm.)  zarządza  się,
co następuje:

§  1.  W uchwale  Nr  XLII/578/2013  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  20  grudnia  2013  r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok zmienionej:
– zarządzeniem Nr 37/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 stycznia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– uchwałą Nr XLIII/595/2014 Rady Miejskiej  Kalisza z dnia 30 stycznia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– zarządzeniem Nr 56/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 stycznia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– zarządzeniem Nr 62/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 stycznia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– uchwałą  Nr  XLIV/609/2014  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  27  lutego  2014  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– zarządzeniem Nr 114/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 lutego 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– zarządzeniem Nr 121/2014 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  5  marca  2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– zarządzeniem Nr 130/2014 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  7  marca  2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– uchwałą  Nr  XLV/624/2014  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  27  marca  2014  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– zarządzeniem Nr 179/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 2 kwietnia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– uchwałą Nr XLVI/632/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 23 kwietnia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– zarządzeniem Nr 225/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 kwietnia 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– zarządzeniem Nr 238/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 kwietnia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– zarządzeniem Nr  249/2014  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  6  maja  2014  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– uchwałą  Nr  XLVII/644/2014  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  22  maja  2014  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– zarządzeniem Nr 284/2014 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  23  maja  2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,
– uchwałą Nr XLIX/655/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 czerwca 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,



– zarządzeniem Nr 327/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 czerwca 2014 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,

– zarządzeniem Nr 339/2014 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  04  lipca  2014 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,

– zarządzeniem Nr 366/2014 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  14  lipca  2014 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,

– zarządzeniem Nr  386/2014  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  31  lipca  2014  r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,

– uchwałą  Nr  L/664/2014  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  7  sierpnia  2014  r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,

– zarządzeniem Nr 412/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 14 sierpnia 2014 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,

– uchwałą   Nr  LI/675/2014  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  4  września  2014  r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,

– zarządzeniem Nr 456/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 11 września 2014 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok,

– uchwałą  Nr  LII/683/2014  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  25  września  2014  r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchwały:
1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2014 rok o kwotę 32.821 zł

do wysokości 459.135.539,06 zł, w tym: 
2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 32.821 zł

do wysokości 158.984.027,71 zł,

2. Dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 32.821 zł 

do wysokości 419.380.168,70 zł,

3. Dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i  innych  zadań  zleconych  ustawami  o  kwotę  21.935  zł  do  wysokości  
39.088.096,76 zł,

3)  zwiększa  się  dotacje  na  realizację  zadań  wykonywanych  w  drodze  umów  lub
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 10.886 zł do
wysokości 4.130.757,56 zł;

2) w § 2 uchwały:
1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2014 rok o kwotę 32.821 zł

do wysokości 492.082.933,51 zł, w tym:
2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 32.821 zł

do wysokości 179.916.601,72 zł,

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1:

2



1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 32.821 zł
do wysokości 401.162.790,21 zł,

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1:
1)  zwiększa  się  wydatki  na  realizację  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji

rządowej  i  innych zadań zleconych  ustawami o  kwotę  21.935 zł  do  wysokości
39.088.096,76 zł,

3)  zwiększa  się  wydatki  na  realizację  zadań  wykonywanych  w drodze  umów lub
porozumień  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  o  kwotę  10.886  zł
do wysokości 4.130.757,56 zł;

3) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń: 32.821 zł
Powiat – 32.821 zł
DOTACJE  CELOWE  NA REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 21.935 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administra-

cji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/ -
21.935 zł

DOTACJE  NA REALIZACJĘ  ZADAŃ  WYKONYWANYCH  W DRODZE  UMÓW
LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 10.886 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie po-

rozumień  (umów)  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  /§  2320/  -
10.886 zł;

4) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń: 32.831 zł
Powiat – 32.821 zł
ZADANIA  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ  I  INNE  ZADANIA
ZLECONE USTAWAMI
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 21.935 zł
rozdz. 85321 – Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności –21.935 zł
– wydatki bieżące – 21.935 zł

w tym:
– wydatki jednostek budżetowych – 21.935 zł

w tym:
– wynagr. i składki od nich naliczane – 19.935 zł
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.000 zł

ZADANIA REALIZOWANE  W DRODZE  UMÓW LUB  POROZUMIEŃ  MIĘDZY

3



JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 10.886 zł
rozdz. 85321 – Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności – 10.886 zł
– wydatki bieżące – 10.886 zł

w tym:
– wydatki jednostek budżetowych – 10.886 zł

w tym:
– wynagr. i składki od nich naliczane – 9.886 zł
   wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 1.000 zł

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych:
Tytułem zmniejszeń:
Miasto
ZADANIA WŁASNE
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 16.430 zł 
rozdz. 75414 – Obrona cywilna – 12.757 zł
 wydatki bieżące – 12.757 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 12.757 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 12.757 zł

rozdz. 75421 – Zarządzanie kryzysowe – 3.673 zł
 wydatki bieżące – 3.673 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 3.673 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.673 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 13.000 zł 
rozdz. 80110 – Gimnazja – 13.000 zł
 wydatki bieżące – 13.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 13.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 13.000 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 4.000 zł 
rozdz. 85158 – Izby wytrzeźwień – 4.000 zł
 wydatki bieżące – 4.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 4.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 4.000 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 36.000 zł 
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 36.000 zł

4



 wydatki bieżące – 36.000 zł
w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 36.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 36.000 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 37.017 zł 
rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 19.048 zł
 wydatki bieżące – 19.048 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 19.048 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 19.048 zł

rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami – 2.759 zł
 wydatki bieżące – 2.759 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 2.759 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.759 zł

rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 15.210 zł
 wydatki bieżące – 15.210 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 15.210 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 15.210 zł

Powiat
ZADANIA WŁASNE
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 20.155 zł 
rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 3.355 zł
 wydatki bieżące – 3.355 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 3.355 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.355 zł

rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 16.800 zł
 wydatki bieżące – 16.800 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 16.800 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 16.800 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 23.100 zł 
rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 21.300 zł
 wydatki bieżące – 21.300 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 21.300 zł

5



w tym:
 wynagr. i składki od nich naliczane – 21.300 zł

rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne
–  1.800 zł

 wydatki bieżące – 1.800 zł
w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 1.800 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 1.800 zł

Tytułem zwiększeń:
Miasto
ZADANIA WŁASNE
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 16.430 zł 
rozdz. 75495 – Pozostała działalność – 16.430 zł
 wydatki bieżące – 16.430 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 16.430 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 16.430 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 13.000 zł 
rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 13.000 zł
 wydatki bieżące – 13.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 13.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 13.000 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 4.000 zł 
rozdz. 85195 – Pozostała działalność – 4.000 zł
 wydatki bieżące – 4.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 4.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 4.000 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 36.000 zł 
rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze – 36.000 zł
 wydatki bieżące – 36.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 36.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 36.000 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 37.017 zł 

6



rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 21.807 zł
 wydatki bieżące – 21.807 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 21.807 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 21.807 zł

rozdz. 90013 – Schroniska dla zwierząt – 15.210 zł
 wydatki bieżące – 15.210 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 15.210 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 15.210 zł

Powiat
ZADANIA WŁASNE
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 20.155 zł 
rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 8.800 zł
 wydatki bieżące – 8.800 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 8.800 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 8.800 zł

rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 3.355 zł
 wydatki bieżące – 3.355 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 3.355 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.355 zł

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 6.000 zł
 wydatki bieżące – 6.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 6.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 6.000 zł

rozdz. 80132 – Szkoły artystyczne – 2.000 zł
 wydatki bieżące – 2.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 2.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.000 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 23.100 zł 
rozdz. 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 21.300 zł
 wydatki bieżące – 21.300 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 21.300 zł

w tym:

7



 wynagr. i składki od nich naliczane – 21.300 zł
rozdz. 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 1.800 zł
 wydatki bieżące – 1.800 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 1.800 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 1.800 zł.

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
                /…/
  dr inż. Janusz Pęcherz

8


